
令和６年９月 21 日 

 

関係者 各位 

日本 ALS 協会茨城県支部 

                              支部長  古高 伸子 

 

 

 平素より大変お世話になっております。また、日頃より茨城県支部活動へのご理解とご協力を

賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、豪雨や落雷、台風、地震など、誰もが自然災害と隣り合わせの毎日です。災害への備え

がそれぞれに求められている中、患者家族だけでなく関係者の皆さまと一緒に災害対策について

具体的な一歩を踏み出すきっかけを作りたいと考え、別紙のとおり「研修会及び第２回交流会」

を計画いたしました。 

ご多用の折とは存じますが、趣旨をご理解のうえぜひご参加いただき、一緒に進んでいただけ

る機会とすることができれば幸いです。併せて、関係の患者様やご家族様にもご案内いただけれ

ば幸甚に存じます。 

ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、今回については、現地参加は患者様とご家族様を優先し、関係者様の現地参加は申し込

み順 80 名までとさせていただきます。現地参加の希望が 80 名を超えた場合は、オンラインでの

参加をご案内させていただきます。 

                              

 

 

追伸 

  茨城県支部の活動の様子や各種の情報を掲載している「支部だより」ですが、今年度からは

紙媒体の郵送は会員に限定させていただきたいと存じます。 

会員以外の方については、茨城県支部のホームページや以下の QR コード、URL からご覧く

ださるようお願いいたします。 

お手数をおかけいたしますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

 

   

 

 

http://als-ibaraki.o.oo7.jp/2023_24press15.html 

 

 

http://als-ibaraki.o.oo7.jp/2023_24press15.html

